
1 

 

ZÁPIS z jednání Komise konzervátor ů-restaurátor ů AMG 
členů Rady, Výboru a Revizní komise 

 
ze dne 12. 9. 2016, Technické muzeum v Brn ě 

 
 
Přítomni : Ing. Ivo Štěpánek,  Ing. Alena Selucká, Alena Komendová, Doc. Ak soch. Petr Kuthan,  
Ing. Jan Josef, Ing. Dušan Perlík, Mgr. Dana Modráčková, Mgr. Markéta Šimčíková , Ing. Jindřiška 
Drozenová, Jaroslav Bašta, Ondřej Mour, Dušan Vančura, Eva Podzemná, Ing. Jana Kadeřábková, 
David Lejsek 
Hosté:  Mgr. Pavla Stőhrová 
 
Omluveni:  Aranka Součková-Daňková, Miloš Pecka 
 
 

1. Úvod  
a.  I. Štěpánek přivítal přítomné členy Komise v TMB a připomněl 25. výročí činnosti Komise 

KR včetně její krátké retrospektivy. Informoval o dění v AMG včetně žádosti podpořit nové 
doktorandské studium Konzervační vědy v péči o hmotné  kulturní dědictví, které je 

připravované na univerzitě VŠCHT, ČVUT a AMU. V této věci doporučil negativní 
stanovisko za Komisi vzhledem k tomu, že nebyly poskytnuty bližší informace o náplni 
studia a jeho konceptu. 

 
2. Přijetí nových členů do Komise KR - představeny byly nové přihlášky, zaslané na sekretariát AMG  

a. Mgr. Ivan Berger, individuální člen 
b. Martina Hodesová, DIS., Muzeum Vyškovska 
c. Jan Vondrášek, Petr Náděje, Prácheňské muzeum 
d. Zdeněk Růžička, Středočeské muzeum v R. u P. 
e. Martin Kovář, Husitské muzeum 
f. Mgr. Sylva Holendová, Muzeum Vysočiny 
g. Ing. Markéta Škrdlantová, Ph.D., Ing. Irena Kučerová, Ph.D., VŠCHT 
h. BcA. Kamila Vítová, MgA. Lucie Živná, Muzeum hl. m. Prahy 
i. Kristýna Pánková, Libuše Benešová, Markéta Říhová,Muzeum města Ústí n. L.  
j. Ing. Kristýna Boumová, Ing. Magda Součková, Dana Hřebecká, NK 
k. Mgr. Oldřich Schejbal, SZM 
 

Usnesení: 
Zástupci Výboru a Rady Komise konzervátorů-restaurátorů odsouhlasili na daném jednání přijetí 
všech uvedených nových členů. 

 
3. Selucká: Informovala o možnosti zaslat přihlášku na individuální členství pro konzervátory-

restaurátory z NM - instituce, která vystoupila z AMG. Přijetí nových individuálních přihlášek bude 
předmětem jednání Senátu AMG, 22. 9. v Praze.  

 
4. Štěpánek/Selucká - informace ke Konferenci ko-re, příprava programu: 

a. moderování jednotlivých bloků je zajištěno členy Výboru Komise + spoluorganizátory, 
nutné dodržovat časový limit a korektnost diskuze. 

b. zahájení konference - hosté z MK ČR, OMG 
c. společenský večer - expozice TMB vč. otevření nových částí Optiky a Výpočetní techniky 
 



2 

 

5. Stohrová: Fórum pro konzervátory-restaurátory - představení nového čísla 2016: všechny 
recenzované příspěvky jsou bodově hodnoceny jako "článek v odborném časopise" ze seznamu 
českých recenzovaných periodik (dle metodiky VaVaI) 

a. Selucká - z obsahového hlediska jsou zastoupeny rovnoměrně příspěvky, prezentující 
výsledky z výzkumu i témata přímých ko-re zásahů. I když většina ko-re příspěvků byla 
zaslána do informativní části. Poděkování Arance Součkové-Daňkové a Ivo Štěpánkovi za 
zpracování textu k historii Komise KR, která je obsahem časopisecké části Fóra a uvádí 
důležité milníky z činnosti za posledních 25 let. 

b. J. Josef - v rámci výzkumných témat lze chápat i dokumentaci historického řemesla, 
průzkum technik ap. - více tedy apelovat na konzervátory, aby zasílali i tato témata, která 
jsou dané profesi blízká. 

c. J. Drozenová - připomínka k zpracování obsahu Fóra - v úvodu uvádět celkový obsah - 
přehled všech příspěvků s odkazy na čísla stránek, zlepší to orientaci v textu. 

 
6. Příprava Plenárního zasedání Komise KR, 14. 9. - odsouhlasen byl následující program: 

a. úvod - informace z dění v AMG a Komise KR 
b. představení nových členů Komise KR 
c. prezentace Fóra pro ko-re a výzva k členské základně k publikování informací 
d. činnost pracovních skupin: Kovy, Textil, Sklo, Plasty 

 
 

7. Aktivity v rámci krajských sekcí a pracovních skupin: 
a. rekapitulace činnosti pracovních skupin byla přenechána na Plenární zasedání Komise 

KR, 14. 9. 
 

8. Diskuze:  
a. J. Kadeřábková - upozornila na stále slabou reklamu muzeí a galerií v médiích a  

předložila k diskuzi otázku zlepšení prezentace přes AMG a její komise.  
 

 
 
Další zasedání Komise KR proběhne pravděpodobně v měsíci únoru 2017 - termín a místo konání 
bude upřesněno. 

 
 
 
 
V Brně, 26. 9. 2016 
 
Zapsala 
 
Alena Selucká 
tajemnice Komise KR 
 
 
 
Příloha: 

• Prezenční listina zde dne 12. 9. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 


